Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Porto Nacional

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

EDITAL Nº 16/2022/PNA/REI/IFTO, DE 31 DE MAIO DE 2022

RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS DE TÍTULOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO PARA O CAMPUS PORTO NACIONAL DO IFTO

A COMISSÃO ORGANIZADORA do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professor Substituto para o Campus Porto Nacional, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins,
designado pela Portaria PNA/REI/IFTO nº  193/2022, de 30 de maio de 2022,
publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 30 de maio de 2022, no uso
de suas atribuições, torna público o Resultado Definitivo das Provas
de Títulos do Processo Seletivo Simplificado de que trata o Edital nº
16/2022/PNA/REI/IFTO, de 31 de maio de 2022, em conformidade com o
disposto a seguir.

1. RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS DE TÍTULOS

1.1. Professor Substituto - EDUCAÇÃO FÍSICA - Regime de Trabalho
de 40 horas semanais.

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

Class. Candidato(a) Títulos Experiência
Total
Prova
de
Títulos

Data
Nascimento

1º Francismar Pinheiro
Oliveira 10 70 80 28/07/1985

2º Daniel Reis Correa
 10 65 75 24/12/1979

3º Rafael Fontoura
Medeiros 10 21 31 03/04/1987

4º Bárbara Carvalho
de Araújo  20 0 20 13/04/1993

5º Alan Henrique
Patrício da Silva  0 0 0 29/07/1994

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PcD
Não houve candidatos inscritos

Classificação conforme subitem 10.7 do Edital.

Etapas do Edital PORT/193/2022/PNA/REI/IFTO 1666786         SEI 23337.012016/2022-82 / pg. 1

Porto Nacional/TO, 20 de junho de 2022.

ORISMAR DIVINO CARNEIRO SOARES DE FRANÇA
Presidente

HILANA RODRIGUES BEZERRA

Membro

ROSALY JUSTINIANO DE SOUZA ROCHA
Membro

Documento assinado eletronicamente por Orismar Divino
Carneiro Soares de Franca, Presidente, em 20/06/2022, às
08:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Hilana Rodrigues
Bezerra, Membro, em 20/06/2022, às 08:40, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Rosaly Justiniano de
Souza Rocha, Membro, em 20/06/2022, às 09:27, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1666786 e o código CRC 2D813507.

Av. Tocantínia, Loteamento Mãe Dedé, Setor - Jardim América — CEP 77500-000 Porto

Nacional/TO — (63) 3363-9700
www.ifto.edu.br — seletivoprofessor.porto@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23337.012016/2022-82 SEI nº 1666786

Etapas do Edital PORT/193/2022/PNA/REI/IFTO 1666786         SEI 23337.012016/2022-82 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital PORT/193/2022/PNA/REI/IFTO 1666786